BALANGO PRO FORMA

Em 21 de janeiro de 2025

DESCRIGAO
ACTIVOS
Dinheiro e Depdsitos nos Bancos

Ativos financeiros ao justo valor através de outro rendimento integral
Ativos e passivos relacionados com o FMI

Propriedade, edificios e equipamentos

Outros activos
Total dos activos

PASSIVOS
Depésitos do governo
Outros depésitos
Outros passivos
Moeda emitida

Total dos Passivos

SITUAGAO LIQUIDA
Capital
Justo valor através do OCI
Reserve geral
Resultado liguido do exercicio
Total da situagao liquida

Total dos passivos e situagao liquida

460,279
122,352
71,317
1,473
2,689

658,110

167,859
208,709
21,259
34,063

521,890

85,000
(715)
50,403

1,532

136,220

658,110

Nota:

1. Em 31 de janeiro de 2025, o saldo da conta do Fundo Petrolifero, gerida pelo BCTL, era de $18,554 milhGes. Isto destina-se a obedecer as
normas estabelicidas quanto a elaborag&o de relatrios financeiros nas Normas Internacionais sobre Relat6rios Financeiros.

2. As contas sumariadas acima s#o apresentadas de acordo com o artigo 58.6 da Lei no 5/2011 e foram preparadas com base nos registos
financeiros do BCTL tal como existentes até a data 31 de janeiro de 2025. Estas contas nao sdo auditadas,

/deffevereiro de 2025

Fernan daflva Carvalho

Diretor Financeiro



